
Vědci chystají web pro blízké pacientů po mrtvici

Právo, 19. 7. 2019

Speciální internetové stránky pro blízké pacientů po mrtvicích chystají vědci Fakulty
sociálních studií Ostravské univerzity (OU). Web má nabídnout prostor pro sdílení
zkušeností, jak pečovat o pacienty po cévních mozkových příhodách.

„Záměrně jsme se zaměřili právě na tuto cílovou skupinu, protože rodin, které řeší
mozkové příhody svých blízkých, je podle statistik hodně. V rámci výzkumu chceme
zapojit široké spektrum lidí. Ať už naprosté nováčky v péči o blízkého po mozkové
příhodě, nebo ty, kteří už v tomto ohledu mají zkušenosti,“ řekla za výzkumný tým Iva
Kuzníková.

Vědecký tým nyní hledá lidi, kteří pečují o pacienty po mrtvici nebo mají s touto situací
zkušenost. „Blízcí pacientů po mrtvici nejsou v žádné databázi, je to proto docela
detektivní práce. Doufáme, že se nám ochotné lidi pro výzkum podaří najít i díky různým
subjektům, jako jsou praktičtí lékaři nebo zařízení odlehčovacích a jiných služeb,“ sdělila
Lenka Krhutová z Fakulty sociálních studií OU.

Cílem výzkumného týmu je nabídnout neformálním pečujícím informační kanál, který jim
pomůže lépe se vyrovnat s nastalou situací. Jedním z výstupů výzkumu budou právě
speciální webové stránky.

„Nepůjde o klasický web s kontakty nebo zdravotnickými informacemi. Bude disponovat
softwarem, jenž bude pracovat s tím, co lidé napíšou. Měl by umožnit jakýsi flexibilní
dialog i propojení všech v podobné situaci, kteří o to budou mít zájem,“ popsala Krhutová
s tím, že web zároveň nabídne i zkušenosti lidí s podobným osudem.

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/64678375-88006a59445329f213e8/


